
Вежба
Испитување на неоптоварено компјутерско напојување

1) Електрична шема

2) Упатство за изведување на вежбата
Поврзете ги зелената и црната жица од главниот приклучок на компјутерското напојување со
проводник. Потоа со волтметар подесен да работи на еднонасочно подрачје измерете ги сите
напони на излез од напојувањето. Ако има поголем број на проводници со иста боја мерете ги
сите зашто тие се независни водови. Потоа резултатите ке ги внесеме во табела и врз основа
на нив ке извлечеме заклучок за исправноста на напојувањето.
3) Табеларен приказ на резултатите од вежбата

Боја Референтна
вредност на

напон(V)

Измерена
вредност на

напон(V)

Апсолутна
грешка(V)

Отстапување(%)

црна 0V

црвена 5V

жолта 12V

портокалова 3.3V

сина - 12V

бела - 5V
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